
 
บันทึกข้อความ 

การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 

ส่วนงาน................................................................................................................................................................................ 

ที.่....................................................................วนัที.่............................................................................................................. 

เร่ือง....................................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 ส ำนักผูว้่ำกำร กองกิจกรรมคณะกรรมกำร  โทร. 1725, 1727 
 สผว/                 กันยำยน 2564

 
มติคณะกรรมกำร รฟม. ครัง้ที่ 9/2564 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 16 กนัยำยน 2564 

เรียน ผวก. ผำ่น ผชก.(นำยถนอมฯ) 

1. เรื่องเดิม

คณะกรรมกำร รฟม. ได้มีกำรประชุมครั้งที่ 9/2564 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 16 กันยำยน 2564

2. ข้อเท็จจริง

สผว. ได้จัดท ำมติคณะกรรมกำร รฟม. ตำมข้อ 1. ดังนี้

2.1 ระเบียบวำระที่ 1.1 : กำรจัดประชุมผ่ำนสื่ออิ เล็กทรอนิกส์ด้วยระบบ Video 

Teleconference 

มติ  : รับทรำบ 

2.2 ระเบียบวำระที่ 1.2 : กรรมกำรลำประชุม 

มติ  : รับทรำบ 

2.3 ระเบียบวำระที่ 1.3 : กำรแต่งตั้งกรรมกำรในคณะกรรมกำร รฟม. 

มติ  : รับทรำบ 

2.4 ระเบียบวำระที่ 1.4 : กรรมกำร รฟม. เกษียณอำยุรำชกำร 

มติ  : รับทรำบ 

ด่วนที่สุด 

778 22

22/9/64 16.15

1620
 ผชก. 

เลขที่..................DCS……………

วันที่....................เวลา............. 

4252
8.5123/9/64



2  

 

2.5 ระเบียบวำระที่ 1.5 : กำรแต่งตั้งกรรมกำรในคณะกรรมกำรตรวจสอบ 
 

มติ  : 1. เห็นชอบให้แต่งตั้งนำยพิรุณ สัยยะสิทธิ์พำนิช เป็นกรรมกำรในคณะกรรมกำร

ตรวจสอบ แทนนำงรวีวรรณ ภูริเดช โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 16 กันยำยน 2564 

  2. เห็นชอบให้กรรมกำรผู้แทนกระทรวงกำรคลัง เป็นกรรมกำรในคณะกรรมกำร

ตรวจสอบ แทนนำยยุทธนำ หยิมกำรุณ ทั้งนี้ ให้มีผลตั้งแต่วันที่ 1 ตุลำคม 2564 

   

2.6 ระเบียบวำระที่ 2 : เรื่องรับรองรำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำร รฟม. ครั้งที่ 

8/2564 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 19 สิงหำคม 2564 

 

มติ  : รับรองรำยงำนกำรประชุมคณะกรรมกำร รฟม. ครั้งที่ 8/2564 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 

19 สิงหำคม 2564  

  

2.7 ระเบียบวำระที่ 4.1 : กำรประเมินตนเองของกรรมกำร รฟม. เป็นรำยคณะ (Board 

Evaluation) ประจ ำปีงบประมำณ 2564 

 

มติ  : มอบหมำยให้คณะอนุกรรมกำรบริหำร (Executive Committee) รับไป

ด ำเนินกำรในกำรประเมินตนเองเป็นรำยคณะ ประจ ำปีงบประมำณ 2564 โดยให้ฝ่ำยเลขำนุกำรรวบรวม

สรุปผลกำรประเมินตนเองของคณะกรรมกำร รฟม. เป็นรำยคณะ 

  อนึ่ง ภำยหลังเสร็จสิ้นกำรประชุมแล้ว ฝ่ำยเลขำนุกำรได้ประมวลผล ซึ่งผลกำร

ประเมินตนเองของคณะกรรมกำร รฟม. เป็นรำยคณะ (Board Evaluation) ประจ ำปีงบประมำณ 2564 อยู่ใน

เกณฑป์ระสิทธิภำพดีเยี่ยม 

 

2.8 ระเบียบวำระที่ 4.2 : ขออนุมัติกำรขยำยระยะเวลำกำรด ำเนินงำนในระยะที่ 1 ของ

ผู้รับสัมปทำน โครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีชมพู ช่วงแครำย – มีนบุรี 

 

มติ  : อนุมัติกำรขยำยระยะเวลำกำรด ำเนินงำนในระยะที่ 1 ของผู้รับสัมปทำน  

(บริษัท นอร์ทเทิร์น บำงกอกโมโนเรล จ ำกัด) โครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีชมพู ช่วงแครำย – มีนบุรี (จำกเหตุในกำร

ขอขยำยช่วงวันที่ 30 ธันวำคม 2562 ถึง 27 ตุลำคม 2563)  เป็นระยะเวลำทั้งสิ้น 290 วัน ทั้งนี้ ให้ รฟม.  

รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม. ไปพิจำรณำด ำเนินกำรต่อไป 

 

 



3  

 

2.9 ระเบียบวำระที่ 4.3 : ขอควำมเห็นชอบแผนงำนกำรบริหำรงำนกำรรถไฟฟ้ำขนส่ง

มวลชนแห่งประเทศไทยของผู้ว่ำกำร ช่วง 1 ตุลำคม 2564 –  

2 เมษำยน 2565 

 

มติ  : เห็นชอบแผนงำนกำรบริหำรงำนกำรรถไฟฟ้ำขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทยของ 

ผู้ว่ำกำร ช่วง 1 ตุลำคม 2564 – 2 เมษำยน 2565 ตำมที่เสนอ และให้ผู้ว่ำกำรรับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร 

รฟม. ไปพิจำรณำในประเด็นกำรมีส่วนร่วมของพนักงำนทุกระดับ โดยเปิดโอกำสให้พนักงำนได้แสดง  

ควำมคิดเห็นต่อกำรบริหำรงำนขององค์กรมำกยิ่งขึ้น 

 

2.10 ระเบียบวำระที่ 4.4 : ผลกำรด ำเนินงำนด้ำนกำรก ำกับดูแลกิจกำรที่ดีประจ ำปี

งบประมำณ 2564 และแผนกำรด ำเนินงำนระยะยำวด้ำนกำร

ก ำกับดู แลกิ จกำรที่ ดี และแผนกำรด ำเนิ นงำนประจ ำปี

งบประมำณ 2565 

 

มติ  : เห็นชอบผลกำรด ำเนินงำนด้ำนกำรก ำกับดูแลกิจกำรที่ดีประจ ำปีงบประมำณ 

2564 และแผนกำรด ำเนินงำนระยะยำวด้ำนกำรก ำกับดูแลกิจกำรที่ดีและแผนกำรด ำเนินงำนประจ ำปี

งบประมำณ 2565 ของ รฟม. ตำมที่เสนอ และให้ รฟม. รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม. ในกำรก ำกับ

ติดตำมและแก้ไขปัญหำกรณีที่มีผู้ได้รับผลกระทบจำกกำรด ำเนินโครงกำรของหน่วยงำน  

 

2.11 ระเบียบวำระที่ 4.5 : แผนกำรด ำเนินงำนด้ำนกำรบริหำรควำมเสี่ยงและกำรควบคุม

ภำยในประจ ำปีงบประมำณ 2565 

 

มติ  : เห็นชอบแผนกำรด ำเนินงำนด้ำนกำรบริหำรควำมเสี่ยงและกำรควบคุมภำยใน 

ประจ ำปีงบประมำณ 2565 และให้ รฟม. รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม. ไปพิจำรณำด ำเนินกำรต่อไป 

  

2.12 ระเบียบวำระที ่5.1 : รำยงำนผลกำรด ำเนนิงำนตำมตวัชี้วดัที่ส ำคัญขององค์กร และ

ควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนนิงำนตำมมติคณะกรรมกำร รฟม. 

 

มติ  : รับทรำบรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนตำมตัวชี้วัดที่ส ำคัญขององค์กร และ

ควำมก้ำวหน้ำกำรด ำเนินงำนตำมมติคณะกรรมกำร รฟม. และให้ รฟม. รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม. 

ไปด ำเนินกำร ดังนี้ 



4  

 

1. ให้พิจำรณำปรับแผนลดค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรจัดกำรอำคำรและลำนจอดรถ 

โครงกำรรถไฟฟ้ำมหำนคร สำยเฉลิมรัชมงคล และสำยฉลองรัชธรรม ในสภำวะที่ตัวเลขในภำพรวมของรำยได้

น้อยกว่ำรำยจ่ำย เพ่ือมิให้เกิดปัญหำขำดทุนในอนำคต 

2. ให้ติดตำมและรำยงำนผลกำรบริหำรจัดกำรระบำยน้ ำบริเวณพ้ืนที่ก่อสร้ำง

โครงกำรรถไฟฟ้ำอย่ำงใกล้ชิด เพื่อป้องกันมิให้เกิดปัญหำน้ ำท่วมในช่วงที่ฝนตกหนัก 

3. ให้ด ำเนินกำรในเรื่องกำรขออนุญำตกำรใช้ที่ดินของ รฟม. เพ่ือเป็นทำงเข้ำ – 

ออกบริเวณด้ำนหน้ำโครงกำรเซ็นทรัลพลำซำ เวสต์เกตอย่ำงรอบคอบ เพ่ือมิให้เกิดปัญหำเช่นในกรณีของ 

รำยบริษัท อนันดำ ดีเวลลอปเม้นท์ ทู จ ำกัด 

 

2.13 ระเบียบวำระที่ 5.2 : ควำมคืบหน้ำกำรด ำเนินงำนตำมแผนกำรน ำเทคโนโลยี EMV 

Contactless มำใช้กับระบบตั๋วร่วม 

 

มติ  : รับทรำบ และให้ รฟม. รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม. ไปพิจำรณำเร่งรัด

ตรวจสอบในประเด็นที่คณะกรรมกำร รฟม. ในครำวประชุมครั้งที่ 8/2564 เมื่อวันที่ 19 สิงหำคม 2564 ได้มี

ข้อสังเกตให้ไปด ำเนินกำรตรวจสอบในประเด็นต่ำงๆ โดยเฉพำะในประเด็นที่กำรอนุญำตให้ธนำคำรกรุงไทย 

เข้ำพ้ืนที่เพ่ือมำติดตั้งระบบประมวลผลและอุปกรณ์  ส ำหรับเทคโนโลยี EMV Contactless มำใช้กับระบบ 

ตั๋วร่วม นั้น เข้ำข่ำยกำรให้เช่ำหรือให้สิทธิใดๆ ในอสังหำริมทรัพย์ซึ่งมีมูลค่ำเกินสิบล้ำนบำท ตำมมำตรำ 75 (6) 

แห่ง พ.ร.บ. รฟม. พ.ศ. 2543 หรือไม่ นอกจำกนี้ ให้เพ่ิมเติมกำรตรวจสอบด้วยว่ำ กำรด ำเนินกำรดังกล่ำวจะ

เข้ำข่ำยกำรขยำย ปรับปรุง หรือด ำเนินกำรใดๆ ซึ่งมีวงเงินเกินห้ำร้อยล้ำนบำท จะต้องน ำเสนอเรื่องให้

คณะรัฐมนตรีพิจำรณำเห็นชอบ ตำมมำตรำ 75 (2) หรือไม่ 

 

2.14 ระเบียบวำระที่ 5.3 : รำยงำนควำมก้ำวหน้ำโครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีม่วง ช่วงเตำปูน - 

รำษฎร์บูรณะ (วงแหวนกำญจนำภิเษก) 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

 

 2.15 ระเบียบวำระที่ 5.4 : ผลกำรวิเครำะห์ -ประเมิน-จัดกำรควำมเสี่ยงระดับองค์กร   

    ประจ ำปีงบประมำณ 2564 ณ สิ้นเดือนมิถุนำยน 2564   

 

มติ  : รับทรำบ 

 



5  

 

2.16 ระเบียบวำระที่ 5.5 : รำยงำนผลกำรด ำเนินงำนของคณะกรรมกำรฯ ด้ำนสิ่งแวดล้อม

ของโครงกำรรถไฟฟ้ำในควำมรับผิดชอบของ รฟม. ในเดือน

มิถุนำยน 2564 

 

มติ  :  รับทรำบ และให้ รฟม. รับข้อสังเกตของคณะกรรมกำร รฟม. ไปพิจำรณำ

ด ำเนินกำร ดังนี้  

  1. ให้ตรวจสอบควำมครบถ้วนในกำรด ำเนินงำนตำมมำตรกำรด้ำนสิ่งแวดล้อม

ของโครงกำรรถไฟฟ้ำสำยสีส้มฯ สำยสีชมพูฯ และสำยสีเหลืองฯ และสรุปรำยงำนให้คณะกรรมกำรก ำกับติดตำม

ตรวจสอบและกำรปฏิบัติตำมมำตรกำรด้ำนสิ่งแวดล้อมแต่ละโครงกำรทรำบต่อไป  

  2. ให้บริหำรจัดกำรพ้ืนที่ก่อสร้ำงโครงกำรรถไฟฟ้ำให้มีควำมเป็นระเบียบ

เรียบร้อยและสวยงำม อำทิ จัดหำผ้ำใบปิดคลุมกองดินที่อยู่บริเวณโครงกำรรถไฟฟ้ำ โดยให้ส ำนักตรวจสอบ 

ติดตำมตรวจสอบในเรื่องดังกล่ำวต่อไป 

 

2.17 ระเบียบวำระที่ 5.6 : ผลกำรทบทวนด้ำนกำรจัดกำรนวัตกรรมตำมเกณฑ์ CBEs 

ปีงบประมำณ 2565 

  

 มติ : รับทรำบ 

 

2.18 ระเบียบวำระที่ 5.7 : ผลกำรทบทวน/ปรับปรุงแผนยุทธศำสตร์ด้ำนลูกค้ำและตลำด 

ปีงบประมำณ 2563 – 2565 ฉบับปีงบประมำณ 2565 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

2.19 ระเบียบวำระที่ 5.8 : รำยงำนผลกำรประชุมคณะกรรมกำรตรวจสอบ รฟม. ครั้งที่ 

4/2564 เมื่อเดือนกรกฎำคม 2564 (ระเบียบวำระเวียน) 

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

 

 



6  

 

2.20 ระเบียบวำระที่ 5.9 : คู่มือกำรปฏิบัติงำนของคณะกรรมกำรตรวจสอบ กำรรถไฟฟ้ำ

ขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย (รฟม.) ประจ ำปีงบประมำณ 

พ.ศ. 2565 (ตุลำคม 2564–กันยำยน 2565)   

 

มติ  :  รับทรำบ 

 

3. ข้อพิจำรณำ 

3.1 ระเบียบวำระที่ 1.1 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

 

3.2 ระเบียบวำระที่ 1.2 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  

 

3.3 ระเบียบวำระที่ 1.3 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  

 

3.4 ระเบียบวำระที่ 1.4 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  

 

3.5 ระเบียบวำระที่ 1.5 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้สตส. และ สกม. ด ำเนินกำรในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป 

 

3.6 ระเบียบวำระที ่2 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  

 

3.7 ระเบียบวำระที ่4.1 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้สผว. ด ำเนินกำรตำมมตติ่อไป 

 

3.8 ระเบียบวำระที ่4.2 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้ฝพค. ด ำเนนิกำรตำมมติตอ่ไป 

 

 



7  

 

3.9 ระเบียบวำระที ่4.3 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้ฝนย. ด ำเนินกำรตำมมตติ่อไป 

 

3.10 ระเบียบวำระที ่4.4 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้ฝนย. ด ำเนินกำรตำมมตติ่อไป 

 

3.11 ระเบียบวำระที ่4.5 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้ฝนย. ด ำเนินกำรตำมมตติ่อไป 

 

3.12 ระเบียบวำระที ่5.1 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝพธ. ฝพค. ฝบก.1 ฝบก.2 ฝวส. และ สตส. ด ำเนินกำรในส่วน

ที่เกี่ยวข้องต่อไป 

 

3.13 ระเบียบวำระที ่5.2 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให ้ฝธด. และ สนก. ด ำเนนิกำรในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป 

 

3.14 ระเบียบวำระที ่5.3 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

 

3.15 ระเบียบวำระที ่5.4 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ  

 

3.16 ระเบียบวำระที ่5.5 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ และให้ ฝพค. ฝบก.1 ฝบก.2 ฝวส. และ สตส. ด ำเนินกำรในส่วนที่

เกี่ยวข้องต่อไป 

 

3.17 ระเบียบวำระที ่5.6 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

 

3.18 ระเบียบวำระที ่5.7 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

 



8 

3.19 ระเบียบวำระที ่5.8 

ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

3.20 ระเบียบวำระที ่5.9 

 ให้ทุกฝ่ำยทรำบ 

4. ข้อเสนอ

จึงเรียนมำเพ่ือโปรดพิจำรณำสั่งกำรให้ฝ่ำยตำ่งๆ ด ำเนนิกำรในสว่นทีเ่กี่ยวข้องต่อไป

(นำงมลทิรำ ลักษณะสริิศักดิ์) 

ผอ.สผว. 

Á¦̧¥����°. n µ¥�/�­Îµ��́

����������Á¡ºÉ°Ã�¦��¦µ�Â¨³�ÎµÁ�·��µ¦

Ä�­nª��̧ÉÁ�̧É¥ª�o°��n°Å�

23��.¥.�64


